1
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении стоимости

услуг, оказываемых Муниципальным
автономным учреждением
«Специализированная служба по
вопросам похоронного дела»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 02.03.2018 №50-п «Об индексации в 2018 году размеров социального пособия на погребение умерших и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших»:

1.
Утвердить стоимость услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» согласно приложениям № 1, № 2.

2.
Директору Муниципального автономного учреждения «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» Зайцеву С.Н. обеспечить контроль за организацией и качеством оказываемой услуги, правильностью применения тарифов.

3.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет..

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.
Глава города Пыть-Яха                                                                        А.Н. Морозов
Приложение №1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых Муниципальным автономным учреждением «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в рублях*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	214,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 448,0

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	630,0

	4.
	Погребение
	5 260,0

	Итого
	8 552,0

* услуги НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации
Приложение №2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Стоимость
 услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего,

оказываемых Муниципальным автономным учреждением «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в рублях*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	173,0

	2.
	Облачение тела
	97,0

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 156,0

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	817,0

	5.
	Погребение
	4 309,0

	Итого
	8 552,0

* услуги НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации